
Poz. 142
Uchwała Nr m/16/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Sokółce
z dnia 16 września 1988 r.

w  sprawie podziału miasta Sokółka na osiedla oraz gminy
Sokółka na sołectwa.

Na podstawie art. 150 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.
U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) Rada Narodowa Miasta i
Gminy w  Sokółce postanawia, co następuje:

§ 1
Podzielić miasto Sokółkę na osiedla mieszkaniowe, jak

niżej:
1. Nr 1 pod nazwą „Osiedle Zielone”, w  skład którego 

wchodzą ulice:
Cicha, Lniana, Majowa, Mała, Nowa (od początku do 
wagi STW), Osiedle Zielone, Kryńska, Krecia, Poprzecz
na, Nadrzeczna, Spokojna, Stawowa, Wierzbowa, Wodna, 
Wschodnia, Wspólna, Zdrojowa, Zimowa.

2. Nr 2 pn. „Zabrodzie”, w  skład którego wchodzą ulice: 
Dolna, Górna (od początku do ul. Wasilkowskiej), Kró
lowej Bony, Króla Zygmunta Starego, Nowa (od wagi 
STW do końca), Roski Małe, Marii Curie-Skłodowskiej, 
Zabrodzie.

3. Nr 3 pn. „Wiosenna”, w  skład którego wchodzą ulice: 
Stefana Batorego, Białostocka (od przejazdu PKP do koń
ca), Drzewna, Górna (od ul. Wasilkowskiej do ul. Marii 
Konopnickiej), Marii Konopnickiej, Janka Krasickiego, 
Krucza, Leśna, Elizy Orzeszkowej, Piękna, Północna, Pias
kowa, Ptasia, Sportowa, Świerkowa, Romualda Traugut

ta, Turystyczna, Wasilkowska, Wiosenna, Żytania.
4. N r 4 pn. „Nowotki”, w  skład którego wchodzą ulice: 

Białostocka (od początku do przejazdu PKP), Miejska, 3 
Maja, Ischocca Malmeda, Marcelego Nowotki, Janusza 
Korczaka, Ogrodowa, Gen. Władysława Sikorskiego (od 
ul. Marcelego Nowotki do ul. Targowej), Szpitalna, 
Wąska, Wincentego Witosa (od ul. Marcelego Nowotki 
do ul. Targowej), Wiśniowa, Stanisława Wyspiańskiego, 
Targowa, Ludwika Zamenhofa.

5. N r 5 p.n. „Osiedle Centrum”, w  skład którego wchodzą 
ulice:
Akacjowa, Osiedle Centrum, Kasztanowa, Klonowa, Mi
kołaja Kopernika, Letnia, Lipowa, Jana Matejki, Adama 
Mickiewicza, Pocztowa, Polna, Gen. Władysława Sikor
skiego (od początku do ul. Marcelego Nowotki), Ks. Piot
ra Ściegiennego, Ludwika Waryńskiego, Walerego Wrób
lewskiego, Wincentego Witosa (od początku do ul. Mar
celego Nowotki).

6. Nr 6 p.n. „Kościuszki”, w  skład którego wchodzą ulice: 
Armii Czerwonej, Norberta Barlickiego, Krótka, Hugo

Kołłątaja, Joachima Lelewela, Grodzieńska (od począt
ku do ul. Gen. Karola Świerczewskiego), 1 Maja, Plac 
Jana Kilińskiego, Plac Tadeusza Kościuszki, Plac Szkol
ny, Kwiatowa, Stefana Okrzei, Sienna, Spółdzielcza, 
Szkolna, Gen. Karola Świerczewskiego, Wojska Polskie
go, Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

7. N r 7 p.n. „Przemysłowe”, w  skład którego wchodzą na
stępujące ulice:
Adama Asnyka, Mariana Buczka, Władysława Broniew
skiego, Osiedle Buchwałowo, Ciepła, Gęsia, Grodzieńska 
(od Ul. Gen. Karola Świerczewskiego do końca),. Barto
sza Głowackiego, Fabryczna, Jasna, Mariana Kasprzaka, 
25-lecia Państwa Polskiego, Lotników Lewoniewskich, Łą-

Treść:
Poz.

Uchwały rad narodowych
142 —  N r 111/16/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Sokółce z dnia 16 września 1988 r. w  sprawie podziału miasta

Sokółki na osiedla oraz gminy Sokółki na sołectwa.

143 —  N r II/8/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  W asilkowie z dnia 23 września 1988 r. w  sprawie uchwalenia
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego zabudowy jednorodzinnej w  Wasilkowie os. 
Dąbrówka oraz w  sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednoro
dzinne w  Wasilkowie.

144 —  N r 11/14/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  W asilkowie z dnia 23 września 1988 r. w  sprawie obniżenia sta
wek podatku od nieruchomości na 1989 rok.

145 —  N r 11/10/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Surażu z dnia 25 września 1988 r. w  sprawie zmian w  miejsco
wym planie zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Suraż.

146 —  N r 111/12/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Grańsku z dnia 26 września 1988 r. w  sprawie zmiany uchwały
dotyczącej świadczeń na fundusz gminny.

147 —  N r 111/13/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Dąbrow ie Białostockiej z dnia 27 września 1988 r. w  sprawie
wprowadzenia zmian do ucnwały dotyczącej stawek świadczeń na fundusz gminny.

148 —  N r III/l 1/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Łapach z dnia 29 września 1988 r. w  sprawie wprowadzenia
zmian oraz ulg i zwolnień w  Funduszu gminnym.

149 —  N r 111/13/88 Gminnej Rady Narodowej w  Hajnówce z dnia 19 września 1988 r. w  sprawie utworzenia sołectwa
Progale.

150 —  N r 111/10/88 Gminnej Rady Narodowej w  Boćkach z dnia 28 września 1988 r. w  sprawie powołania sołectwa
Kolonia Andryjanki.

151 —  N r 111/12/88 Gminnej Rady Narodowej w  Dziadkowicach z dnia 29 września 1988 r. w  sprawie stawek świad
czeń na fundusz gminny na 1989 rok.

152 —  N r XIX/94/88 Gminnej Rady Narodowej w  Gródku z dnia 29 marca 1988 r. w  sprawie świadczeń na fundusz
gminny.

153 —  N r II/7/88 Gminnej Rady Narodowej w  Suchowoli, z dnia 29 września 1988 r. w  sprawie uchwalenia miejsco
wego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Suchowola.

Zarządzenie

154 —  N r 3/88 Naczelnika Gminy w  Milejczycach z dnia 9listopada 1988 r. zmieniające zarządzenie w  sprawie czasu
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych w  okresie wiosenno-letnim i 
jesienno-zimowym.

d z i e n n i k  u r z ę d o w y

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
dnia 15 listopada 1988 r. Nr 16



str. 2 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W O D Z TW A  B IA ŁO S T O C K IE G O N r 16/Poz. 142— 143

kow a, K az im ie rza  Le w ick ieg o , P rzem ysłow a, A d o lfa  Sa
w ick iego , Słoneczna, Ju liusza  S łow ackiego, J u lia n a  T u 
w im a , Wesoła, S tefana Żerom skiego.

§ 2

P odzie lić  gm inę S okó łka  na  sołectwa ja k  n iże j:

Nazwa sołectwa: Miejscowości wchodzące w  jego skład:
1. B achm atów ka w ieś B achm atów ka
2. B i lw in k i w ieś B ilw in k i
3. B o b ro w n ik i w ieś B o b ro w n ik i
4. Bogusze w ieś Bogusze, k o l. Boguszow ski W ygon, ko l. Sciebielec, ko l.

Z aśc ia nk i k.Bogusz
5. B o h o n ik i w ieś B o h o n ik i
6. D ra h le w ieś D ra h le
7. D w orzysk w ieś D w orzysk
8. G ieniusze w ieś Geniusze, ko l. M aślanka, ko l. W ierzch łow ce
9. G lin iszcze M ałe w ieś G lin iszcze M ałe

10. G lin iszcze W ie lk ie w ieś G lin iszcze W ie lk ie , k o l. D ą brów ka
11. H a ło w ieś H a ło , ko l. H a lańsk  ie  O g ro d n ik i
12. Ig r y ły w ieś Ig r y ły
13. Ja łów ka w ieś Ja łów ka , k o l. Pod ja łó w ka ,
14. Janowszczyzna w ieś Janowszczyzna, ko l. L ip o w a  Góra, ko l. Podjanowszczyzna
15. Je len ia  G óra w ieś Je len ia  G óra
16. K a n to ró w k a w ieś K a n to ró w ka , ko l. P od kan to rów ka
17. K ra śn ia n y w ieś K raśn ia ny , k o l. W roczyńszczyzna

18. Kundzicze w ieś K undzicze, ko l. K u ry ły ,  ko l. T a rta k
19. K u n d z in w ieś K u n d z in , k o l. K u n d z in  K ośc ie lny , k o l. Karcze
20. Kurow szczyzna w ieś K urow szczyzna, ko l. Z aśc iank i
21. Leb iedz in wj.es Lebiedzin, k o l. S ta rzynka
22. L ip in a wieś L ip in a , ko l. P od lip ina , k o l. O strów ek, ko l. P ogib ło
23. M alaw icze  D o lne w ieś M a law icze  Dolne, 

w ieś M a law icze  G órne24. M a law icze  G órne
25. M ie js k ie  N o w in y w ieś M ie js k ie  N o w in y , k o l. N o w in k a
26. N o m ik i w ieś N o m ik i
27. N ow a K a m io n ka w ieś N ow a K am ionka ,
28. N ow a R ozedranka w ieś N ow a Rozedranka
29. O rłow icze w ieś O rłow icze , ko l. B uchw a łow o, k o l. Tatarszczyzna
30. Paweiki wieś P a w e ik i
31. P lanteczka w ieś P lanteczka
32. P lebanow ce w ieś P lebanowce
33. P odkam ionka w ieś P odkam ionka
34. P o la n k i w ieś P o lan k i
35. Pon ia tow icze w ieś P on ia tow icze
36. P u c iłk i w ieś P u c iłk i
37. S ło jn ik i w ieś S ło jn ik i,  ko l. S todolne
38. S m olanka w ieś S m olanka «
39. S oko lany w ieś S oko lany
40. S tara  K a m io n ka w ieś S ta ra  K a m io n ka
41. S ta ra  M ocza ln ia w ieś S ta ra  M ocza ln ia  i  w ieś N ow a M ocza ln ia
42. S ta ra  Rozedranka w ieś S tara Rozedranka, ko l. G n id z in
43. S ta ry  Szor w ieś S ta ry  Szor, k o l. W ilcza  Jam a
'44. S traż w ieś Straż, ko l. S traż
45. S zyndzie l w ieś S zyndzie l, k o l. G ilbowszczyzna, ko l. K o z ło w y  Ł u g
46. Szyszki w ieś Szyszki
47. W ierzch  je d lin a w ieś W ie rzch jed lina , k o l. M ić k o w a  Hać, ko l. Paw łow szczyz- 

na, ko l. Zam czysk
48. W o jnachy w ieś W o jnachy
49. W oron ia ny w ieś W oron ia ny
50. W ysok ie  L a sk i w ieś W ysok ie  L a s k i
51. Z adw orzany w ieś Z adw orzany
52. Zaśpicze w ieś Zaśpicze
53. Zaw istow szczyzna w ieś Zaw istowszczyzna
54. Ż uk i-S ie rb o w ce wieś Ż u k i i  w ieś S ierbowce.

§ 3

Nadzór nad w yko na n ie m  u c h w a ły  pow ie rza  się K o m is ji 
ds. Sam orządu i  C zynów  Społecznych R N  M iG  w  Sokółce  
oraz P rezyd iu m  RN.

Poz. 143

Uchwała N r II/8/88 
Rady Narodowej M iasta i  G m iny w  W asilkow ie

z dn ia  23 w rześn ia  1988 r.
w  spraw ie uchwalenia miejscowego p lanu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego zabudowy jednorodzinnej w  
W asilkow ie os. Dąbrówka oraz w  sprawie ustalenia granic  
grun tów  przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo  
jednorodzinne w  W asilkow ie.

Na podstaw ie  a rt. 16 ust. 3 us ta w y  z dn ia  12 lip ca  1984 
ro k u  o p lan ow a n iu  p rzestrzennym  (Dz. U . N r  35 poz. 185), 
a rt. 16 us ta w y  z dn ia  29 k w ie tn ia  1985 ro k u  o gospodarce

§ 4
U chw a ła  w chodz i w  życie z dn iem  powzięcia.

Przew odniczący  
R ady N arodow e j M iasta  i  G m iny  

(— ) H e n ry k  M iro ń

g ru n ta m i i  w yw łaszczan iu  n ieruchom ości (Dz.U. N r  22 poz. 
99) oraz § 2 rozporządzenia R ady M in is tró w  z 16 w rześnia
1985 ro k u  w  spraw ie  szczegółowych zasad i  t ry b u  usta lan ia  
g ran ic  g ru n tó w  przeznaczonych pod skoncentrow ane bu 
do w n ic tw o  jednorodzinne, rozgran iczen ia  i  podzia łu  n ie ru 
chom ości (Dz. U . N r  47, poz. 238) —  Rada N arodow a M ia 
sta i  G m in y  w  W as ilkow ie  uchw a la , co następuje:

§ 1
Uchwala się m iejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 

przestrzennego zabudow y jednorodz inne j w  m. W as ilków  
osiedle D ą b ró w ka  sk łada jący  się z:

1) ry s u n k u  p lanu  w  s k a li 1:1000, ‘
2) teks tu  p lanu.



N r 16/Poz. 143— 145 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA ŁO S T O C K IE G O str. 3

§ 2

U sta la  się gran ice g ru n tó w  przeznaczonych pod skoncen
tro w a n e  budow n ic tw o  jednorodzinne w  m. W as ilków  os. 
D ą b ró w ka  w  skład k tó ry c h  wchodzą nieruchom ości oznaczo
ne w  operacie e w id e n c ji g ru n tó w  N r 429, 430, 431, 1574, 434, 
435, 436 —  ja k  wykazano na m apie (w yrys ie) w  sk a li 1:5000 
stanow iące j za łączn ik do uchw a ły .

§ 3

U s ta la  się zakres i  te rm in y  budow y podstaw owych u rzą 
dzeń kom una lnych  na te ren ie  skoncentrowanego b u do w n ic 
tw a  jednorodzinnego w ym ienionego w  § 2 ja k  następu je :
1) budow ę sieci e lek tryczne j rozpocząć w  roku  1990 i  za

kończyć w  ro ku  1991
2) budowę sieci wodociągow ej rozpocząć w  ro ku  1990 i  za

kończyć w  ro k u  1991.
W ym ien ione  urządzenia kom una lne budowane będą ze 

ś rod ków  Funduszu G ospodarki G ru n ta m i i  G ospodark i 
M ieszkan iow e j.

§ 4

P odzia ł g ru n tó w  w  gran icach usta lonych uchw a łą  na  
d z ia łk i budow lane zostanie rozpoczęty w  1988 ro ku .

§ 5

W ykonanie  uchw a ły  pow ierza się N aczeln ikow i M ias ta  i  
G m in y  w  W asilkow ie.

§ 6

U chw a ła  w chodzi w  życie po u p ływ ie  14 dn i od dn ia  o- 
głoszenia w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojewództwa B ia łos toc
kiego.

/
Przewodniczący  

R ady N arodow e j M iasta i  G m in y  
(—) Czesław Żukow ski

Poz. 144 

U chw ała  N r  11/14/88
Rady Narodowej M iasta i  Gm iny w  Wasilkowie

z dnia 23 września 1988 r.
w  spraw ie  obniżenia stawek poda tku od nieruchom ości na
1989 ro k

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 
rok o podatkach i  opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12 ,poz. 
50) Rada Narodowa Miasta i  Gm iny uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się obniżkę podatku od nieruchomości:

1) od budynków zajętych na wykonywanie rzemiosł w ym a
gających większej powierzchni użytkowej — o 30°/o,

2) od budynków zajętych na wykonywanie rzemiosł usłu
gowych, których brak odczuwa się na tutejszym tere
nie —  o 40%

§ 2
Z obniżki w  podatku od nieruchomości, określonej w  § 1, 

mogą korzystać rzemieślnicy wykonujący rzemiosła w y 
mienione w  wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3

Traci moc uchwała n r XXVII/120/88 Rady Narodowej 
M iasta i G m iny  w  W asilkowie z dnia 26 stycznia 1988 r. 
w  sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości (Dz. 
Urz. N r W 3 3, poz. 42).

§ 4
Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa B ia ło 
stockiego.—

Przewodniczący
Rady N arodow e j M iasta  i  G m in y

(—) Czesław Ż uko w sk i

Załącznik do uchw ały N r 11/14/88 Rady N aro
dowej M iasta i  G m iny w  W asilkow ie z dnia

23 września 1988 r.

W y k a z

rzemiosł, k tó rym  przysługują obniżki w  podatku od n ie ru 
chomości z ty tu łu  posiadania większej pow ierzchni użyt
kowej

— ślusarstwo usługowe
— ślusarstwo produkcyjne
— blacharstwo
— mechanika maszyn 
— mechanika pojazdowa
— lak ie rn ic tw o  pojazdowe
— w ytw arzanie a rtyku łó w  z tw orzyw  sztucznych
— w ulkanizatorstw o
— betoniarstwo
— szklarstwo
— tartacznictw o
— stolarstwo
— bednarstwo
— rzeźbiarstwo w  drewnie
— kuśnierstwo
— kale tn ictw o
— w ypraw a skór fu te rkow ych
— chemiczne czyszczenie i  farbowanie
— odświeżanie i  renowacja w yrobów  skórzanych
— piekarstwo
— cukiern ictw o
— w ytw arzanie  napojów chłodzących
— fotografowanie
— w ytw arzanie  i  szlifowanie szkieł ozdobnych i  kryszta łów
— w ytw arzanie a rtyku łów  z gumy

Załącznik do uchw ały n r 11/14/88 Rady N aro
dowej Miasta i  G m iny w  W asilkow ie z dnia
23 września 1988 r.

. W y k a z

rzemiosł, k tó rych  b rak odczuwa się na tu t. terenie:
— kowalstwo
— kraw iectw o
— fryz je rs tw o
— szewstwo
— zduństwo
— ciesielstwo
— insta latorstwo elektryczne
— cholewkarstwo
— pieczątkarstwo
— maglowanie
— kafla rstw o

Poz. 145

Uchwała N r 11/10/88 
Rady Narodowgej M iasta i  G m iny w  Surażu 

z dnia 25 września 1988 r.

w  spraw ie  zm ian  w  m ie jscow ym  p lan ie  zagospodarowania  
przestrzennego m iasta  i  g m in y  Suraż

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i  samorządu terytoria lnego (Dz. 
U. Nr. 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) i  art. 16 ust.
3 w  związku z art. 17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o p la
nowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr. 35, poz. 185 z póź
n iejszym i zmianami) Rada Narodowa Miasta i  G m iny w  
Surażu uchwala, co następuje:

§ 1
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

m iasta i gm iny Suraż z dnia 20 grudnia 1984 r. ogło
szony w  Dzienniku Urzędowym Województwa B iałostockie
go z 1985 r. N r 3, poz. 20 wprowadza się zm iany polegają
ce na tym , że:
1) część dz ia łk i — n r geodezyjny 225 o pow. 0,80 ha po

łożonej obok drogi Suraż — Łapy oznaczonej symbolem 
A43BP (żw irownia) przeznacza się pod budowę strze ln i
cy sportowej,

2) część dzia łk i — n r geodezyjny 156 o pow. 0,74 ha do
tychczas w ykorzystyw anej jako żw irow nia przeznacza



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 16/Poz. 145—149

się pod wysypisko odpadów poprodukcyjnych ZNTK Ła
py-
Jest to zgodne z załącznikiem graficznym w skali 1:10000 
oznaczonym kolorem czerwonym.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i 

Gminy w Surażu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po pupływie 14 dni od dnia 

ogołszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Zygmunt Jarmoc

Poz. 146
UCHWAŁA Nr 111/12/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Brańsku 

z dnia 26 września 1988 r.
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej świadczeń na fundusz 
gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Rada Na
rodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr IW25/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Brańsku z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie świadczeń 
na fundusz gminny (Dz.Urz. W.B. Nr 6, poz. 87) wprowa
dza się następujące zmiany:

1) w  § - ust. 2 pkt 2 dodaje się następujące wyrazy, „oraz 
20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku zajętej 
przez instytucje kościelne”,

2) w § 1 ust. 2 pkt 3 dodaje się następujące wyrazy „oraz
0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zajętej przez insty
tucje kościelne” .

§ 2

Zwalnia się całkowicie ze świadczeń na fundusz gminny 
budynki stanowiące własność lub będące w samoistnym po
siadaniu kościelnych osób prawnych:
1) będące obiektami zabytkowymi wpisanymi do rejestru 

zabytków,
2) zajęte na punkty katechetyczne.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi

ny w Brańsku.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Mikołaj Lewicki
Pcz. 147

UCHWALA Nr 111/13/88 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej 

iz dnia 27 września 1988 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały dotyczącej sta
wek świadczeń na fundusz gminny,

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269 z późn. zm.) Rada Narodowa Miasta i Gmi
ny w Dąbrowie Białostockiej uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr IW19/84 Rady Narodowej Miasta i Gmi
ny w Dąbrowie Białostockiej z dnia 28 grudnia 1984 r. w

sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz.Urz. WB 
z 1985 r. Nr 6, poz. 90) wprowadza się następujące zmiany: 
w § 1 pkt 2, poz. 2 kwotę 30 zł zastępuje się kwotą 20 zł.

§ 2

W § 2 wyżej cytowanej uchwały dodaje się pkt 4 w 
brzmieniu: „zajęte na punkty katechetyczne w wysokości 
pełnego wymiaru”.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockie-

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—-) J. Matyszczyk -

Poz. 148
UCHWAŁA Nr 111/11/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Łapach 

z dnia 29 września 1988 r.
w sprawie wprowadzenia zmian oraz ulg j zwolnień w fun
duszu gmmnym.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
19a4 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269 z późniejszymi zmianami) — Rada Naro
dowa Miasta i Gminy w Łapach uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr X/45/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Łapach z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie stawek 
świadczeń na fundusz gminny ogłoszonej w Dzienniku 
Lirzędowym Województwa Białostockiego Nr 21, poz. 308 — 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a — skreśla się wyrazy: „wytwór
czość ludowa i artystyczna”.

2) w § 2 ust. 1 skreśla się wyrazy: „prowadzącym dzia
łalność w zakresie wytwórczości ludowej i artystycznej 
do 100 tys. zł obrotu — 70u/o”.

3) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 7 o brzmieniu: „osoby pro
wadzące działalność w zakresie wytwórczości ludowej i 
artystycznej” .

4) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 8 o brzmieniu: „kościelne 
osoby prawne za budynki lub ich części będące obiekta
mi zabytkowymi wpisanymi do rejestru zabytków, za
jęte na punkty katechetyczne, zajęte przez jednostki go
spodarki uspołecznionej” .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockie
go i obowiązuje od 1 stycznia 1989 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) inż. Witold Kalinowski

Poz. 149
UCHWAŁA Nr 111/13/88 

Gminnej Rady Narodowej w Hajnówce 
z dnia 19 września 1988 r.

w sprawie utworzenia sołectwa PROGALE.
Na podstawie art. 150 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) Gminna Ra
da Narodowa -uchwala, co następuje:

§ 1

1) Tworzy się sołectwo Progale obejmujące obszar wsi Pro- 
gale.

2) obszar sołectwa, o którym mowa w  ust. 1 wyłącza się 
z obszaru sołectwa CHYTRA.

§ 2

Wyboru rady sołeckiej i sołtysa dokona się w terminie 
przyjętym w uchwale Nr 111/12/88 z dnia 19 września 1988 r. 
w  sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu 
mieszkańców wsi.



1

Nr 16/Poz. 149—152_________ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGC «tr. 5

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1988 r. 

z mocą od dnia wyboru organu samorządu mieszkańców 
wsi Progale.

Przewodnicząca 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) ini. O. Rygorowicz

Poz. 150

UCHWAŁA Nr 111/10/88 
Gminnej Rady Narodowej w Boćkach 

z dnia 28 września 1988 r.

w sprawie powołania sołectwa Kolonia Andryjanki
Na podstawie art. 150 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z póź. zmianami), na wniosek 
mieszkańców Kol. Andryjanki uchwala się co następuje:

Z dotychczasowego Sołectwa Andyjanki obejmującego wieś
i kolonię Andryjanki tworzy się:

1) sołectwo Andryjanki dbejmujące wieś Andryjanki
2) sołectwo Kolonia Andryjanki obejmującego kolonistów 

ze wsi Andryjanki.

Sołtysów w/w sołectw wybiorą zebrania samorządu wiej
skiego zgodnie z przepisami w tym zakresie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
(—) Marian Łobasiuk

 Poz. 151 

UCHWAŁA Nr 111/12/88

Gminnej Rady Narodowej 
w Dziadkowicach 

z dnia 29 września 1988 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny na 1989 r.
Na podstawie art. 4, ust. 2 w związku z art. 3 i 4, ust.

1 usitawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym
i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gminna Ra
da Narodowa w Dziadkowicach uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonującej dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatku 3-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzeniem zgłoszenia wykonania 
rzemiosł obowiązujących w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w pkt 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej na zezwolenie wykonywania rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czeń na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, któ
re są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nie
ruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywaniem działalności wytwórczej handlowej

lub usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecz- ■* 
nionej, które na obszarze gminy są właścicielami lub 
posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo
darstwem rolnym, leśnym lub działalnością handlową 
bądź usługową:

1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków, ustalonych dla celów ubezpieczenia usta
wowego,

2) 40 zł za 1 m* powierzchni użytkowej budynku nie 
podlegającego ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 m* powierzchni gruntu, zarówno za
budowanej, jak i nie zabudowanej.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) F. Zaremba
Poz. 152

UCHWAŁA Nr XIX/94/88

Gminnej Rady Narodowej 
w Gródku 

z dnia 29 marca 1988 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2—3, w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) — Gmin
na Rada Narodowa w Gródku postanawia, co następuje:

 § i ... 

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
• . . •• . . . . .  * , r

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspoełcznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast tych po
datków — opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności dwukrotnej sta
wki opłaty skarbowej za zezwolenie wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku. po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru "świad
czenia na fundusz. v

2. Od nieruchomości osób fizycznych i "osób prawnych nie 
'będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub

., wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posia
daczami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo
wą lub usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego, od domów letniskowych 40 zł od każdych 
100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów ubezpie
czenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m* powierzchni użytkowej budynku, je:eli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m8 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej, jak d nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny na
stępującym grupom podatników:
a) członkom OSP w wysokości 50% wymiaru,
b) kombatantom w wysokości 50% wymiaru,
c) inwalidom I grupy w wysokości 50% wymiaru.



s tr. 6 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ODZTW A BIAŁOSTOCKIEGO N r  16/Poz. 152—154

Z. Zwaln ia się od świadczeń na fundusz gm inny następu
jących podatników:
a) rzem ieślników nowo otw artych zakładów usługowych

i  wytwórczych za pierwszy rok  działalności,
b) Spółdzielnię Mieszkaniową w  Michałowiie za budynki 

położone na terenie naszej gminy.

3. Osoby trudniące się furm aństwem . wywozem i  zrywką 
drewna ciągnikam i oraz wozaków m leka osiągających 
dochody w  ciągu roku w  kwocie nie przekraczającej
120.000 z ł zwolnić od świadczeń na rzecz funduszu gm in
nego,

4. W ytwórców  ludowych n ie osiągających obrotów rocznych 
w  wyskokości 100.000 zł zwalnia się od świadczeń na 
fundusz gm inny, natomiast przy obrotach powyżej
100.000 zł obniża się wysokość w ym iaru  rocznego o 50%.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie 14 dni od chw ili 
opublikowania je j w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

(—) Jerzy Kondrusik

Poz. 153

U C H W AŁA  N r II/7/88 
Gm innej Rady Narodowej w  Suchowoli 

z dnia 29 września 1988 r.

w  sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego wsi Suchowola

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. N r 35, poz. 185) oraz 
a rt. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 

.gruntów  rolnych i  leśnych (Dz. U. N r 11, poz. 79) Gminna 
Rada Narodowa w  Suchowoli uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się plan szczegółów yzagospodarowania przes
trzennego wsi Suchowola składający się z:
1) rysunku planu w  ska li 1:2000,
2) tekstu planu.

5 2

Zatw ierdza się program rolniczego wykorzystania grun
tów  rolnych przeznaczonych w  planie na cele nierolnicze 
do  cząsu faktycznego ich wyłączenia z p rodukcji.

5 3

Wprowadza się zmianę w  m iejscowym planie zagospoda
rowania przestrzennego gm iny Suchowola, zatwierdzonym 
uchwałą N r VTII/32/85 Gm innej Rady Narodowej w  Sucho
w o li z dnia 12 grudnia 1985 roku (Dz.Urz. WB N r 3, poz. 31) 
polegającą na wyłączeniu z ustaleń planu obszaru objętego 
ustaleniam i planu szczegółowego zagospodarowania przes
trzennego w si Suchowola.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w  Su
chowoli.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od daty ogło
szenia je j w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 
(—) Kazim ierz Parfienczyk

Poz. 154

Zarządzenie N r 3/88 
Naczelnika Gm iny w  Milejczycach 

z dnia 9 listopada 1988 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych j  usługo
w ych w  okresie wiosenno-letnim i  jesienno-zimowym.

Na podstawie art. X I I  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz.U. N r 24, 
poz. 142) oraz § 2 pk t 1 rozporządzenia Rady M in is trów  z 
dnia 13 kw ietn ia 1984 r. w  sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów adm in istrac ji państwowej o w łaś- 
ciowości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz.U. N r 25, poz. 126) i zarządzenia N r 7 M in is tra  
Handlu Wewnętrznego i  Usług z dnia 3 maja 1985 r. w  
sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i  usługowych (Dz. Urz. M H W iU  N r 3, 
poz. 7) zarządza się, co następuje: ^

§ 1
W załączniku N r 1 do zarządzenia N r 6/87 Naczelnika 

Gm iny w  Mielejczycach z dnia 24 kw ietn ia 1987 r. w  spra- 
„ w ie  czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych w  okresie wiosenno-letnim
i  jesienno-zimowym (Dz.Urz. WB N r 13, poz. 150) wprowa
dza się następujące zmiany:
1) skreśla się pozycję o treści „Zakład K raw ieck i — Beda 

Elżbieta, zabawkarstwo, galanteria z surowców odpado
wych. — Dzieszko Bernard, studniarstwo — Jurkiew icz 
Włodzimierz,

2) zm iany godzin pracy Baru Uniwersalnego w  M ile jczy
cach
okres w iosenno-letni 9.00—20.00 
okres jesienno-zimowy 9.00—20.00 
niedziela i  święta 10.00—20.00

3) uzupełnić o  następujące pozycje:
Zakład Stolarski — Zbigniew Tatarczuk 
w  dn i powszednie 8.00— 16.00

§ 2

Wykonanie zarządzenia w  ramach kon tro li zewnętrznej 
powierza się inspektorowi do spraw handlu i  usług Urzędu
Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Naczelnik Gm iny 
(—) M iko ła j Bortniczuk

Adres A d m in is tra c ji: B iałystok, u l. M ickiew icza N r 3 Urząd W ojewódzki w  B iałym stoku, pokój n r 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna * gtfry. Boczna ze skorowidzem od 1987-01-01
— 1W0 zł, półroczna bez skorowidza — 1000 zł.

Wszelkie na!e*noóci za prenumeratę, ogłoszenia 1 egzemplarze 
pojedyftcze na’e±y wpłacać w Narodowym Banku Polskim — I I  
Oddział M iejski w Białymstoku — konto 5021-99-234 cz. 37, Dział 

,11, Tjrt. 9141 i  46.
Cena 1*0.00 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

B Z G ra f. zam. 2003/88 r. 550 egz. A4


